朝霧野外活動センターを利用中に医療機関を受診する場合の

保険証の取り扱いについて

当センターでは、利用中に病気やケガで病院へ行く必要が生じた場合の医療機

関として周辺の病院等を紹介しています。（利用の手引きをご参照ください。）

各病院等では、受診の際には保険証の提示を求められますが、フジヤマ病院

と富士宮市救急医療センターでは、「保険証のコピー」を提示することで保険診

療に対応してもらうことができます。

但し、富士宮市救急医療センターを保険証のコピーで受診する場合には、事

前に書類の提出による申請手続きが必要です。

緊急時に、富士宮市救急医療センターを「保険証コピー」で受診することを

希望する団体は、裏面「緊急受診時の保険証の取り扱いについて（依頼）」に必

要事項を記入の上、ご利用の 10 日前までに富士宮市救急医療センター宛（FAX
０５４４－２４－９９９５）にファックスまたは郵送でご提出ください。

なお、この書類を朝霧野外活動センターに提出する必要はありません。

提出先

富士宮市救急医療センター

〒４１８－０００５

富士宮市宮原１２－１

電話０５４４－２４－９９９９

FAX０５４４－２４－９９９５

問い合わせ

朝霧野外活動センター

０５４４－５２－０３２２

年 月 日

富士宮市救急医療センター 様

（申請者）団 体 名

代 表 者 名

所 在 地

電 話 番 号

緊急受診時の保険証の取り扱いについて（依頼）

下記のとおり、静岡県立朝霧野外活動センターにて野外活動・自然体験活動を含む事業を実施いたします。

緊急時には、傷病者を富士宮市救急センターに搬送する計画ですが、その際、保険証のコピーでの受診がで

きますよう、お願い申し上げます。

記

１ 事 業 名

２ 事 業 内 容

３ 実 施 期 間 年 月 日（ ）〜 月 日（ ）

４ 使 用 施 設 名 静岡県立朝霧野外活動センター

・施設所在地 富士宮市根原１番地

・施設電話連絡先 ０５４４−５２−０３２２

５ 事業 担当者 名

６ 緊急 時連絡 先（携帯電話）

７ 保険証を持参できない理由

８ そ の 他

担当者連絡先

氏 名

電話番号